3. **R**Esp. secundo: Legitimatio vi subsequentis matrimonii fit in ordine ad omnia, quæ filii legitimati nati de jure competent. Et sic in specie hoc modo legitimati habiles sunt ad omnes ordines & beneficia, etiam Episcopatum; Azor. l.c. q. 14. Covar. l.c. n. 25. Mol. d. 172. n. 6. Pont. l.c. c. 11. num. 5. Castrop. l.c. n. 15. non tamen ad Cardinalatum; ex speciali Sixti V. dispositione, quæ incipit: postquam verus. Reiffenst. b. t. num. 44. vide me in *foro benef.* p. I. q. 262. Ita etiam, ut illegitimus, qui ante illud matrimonium ordines suscepit, eo contracto illos exercere liberè ac licite valeat, utpote sub-

sublata irregularitate; qua ex illegitimitate pen-
debat. Pont. & Castrop. &c. cum Sayr. de irreg. l. 6.
c. 10. n. 3. Item ad succedendum patri in emphy-
teusi ecclesiastica, feudo, hereditate, majoratu,
fideicommisso & similibus, in nobilitate ipsisque
Principatus & regnū; quia non tantum per fictionem
juris pro legitimis habentur, sed revera sunt,
etsi in c. tanta. adhibeatur rō habeantur. cūm ver-
bum hoc adhibitum à potente legitimare indicet,
non fictionem, sed veritatem, ut Covar. n. 26. Ca-
strop. Azor. II. cit. Et ita quidem, ut successione prae-
ferantur tanquam majores natu filiis aliis ex matri-
monio illo aut alio posteriore legitimè natis, secun-
dum Covar. Pont. & alios, quorum sententiam etsi
probabilem dicat Castrop. n. 17. contrarium tamen
(pro quo citat Tiraq. de primog. q. 34. n. 5. & 43.
Molin. de primog. l. 3. c. 1. n. 7. Mol. de iust. d. 272.
vers. merito. Azor. l. c. q. 15.) in judicando & con-
sulendo tenendam ait ex ea ratione, quod filii natu
minoribus jam jus illud prælationis absolute que-
stum, antequam filius ille illegitimus legitimaretur;
quod jus iis auferri nequit per subsequens illud
matrimonium, qua ratio cūm solum locum habeat
respectu filiorum natu minorum genitorum ex
matrimonio aliquo præcedente matrimonium illud
cum concubina, non verò respectu natorum ex
hoc ipso matrimonio cum concubina, quippe qui
non prius sunt legitimati quam illegitimus per illud
legitimatus, huic pra illis, utpote natu majori,
cui jam non amplius illegitimus, aut legitimatus
posteriori obtenta, competit jus prælationis in di-
ctis successionibus. De cetero extendit affer-
tio, quod vi talis legitimationis legitimati admitti
debeant ad successionem in hereditate, feudo,
majoratu &c. ita ut procedat, etiam si hereditas &c.
expresse delata filiis natis ex legitimo matrimonio;
eo quod, cūm matrimonium illud subsequens fi-
ctione juris retrahatur ad tempus conceptionis fi-
liorum, hi adhuc dici possint nativex legitimo ma-
trimonio; ita Covar. l. c. n. 30. Pont. l. c. n. 10.
Mol. d. 172. n. 8. Mol. de primog. l. c. n. 10. Ca-
strop. cit. n. 15. Arg. c. cūm in causis. de elect. &
c. innocent. eod. juncta Gl. communiter recepta; in
quorum primo dicitur, debere Episcopum eligi
natum ex legitimo matrimonio, in altero admittit
legitimatus per sequens matrimonium. Item
vi talis legitimationis excludunt substitutum in
majoratu (idem est de fideicommisso similibus-
que) patri sub ea conditione, si is sine liberis
legitimis decedat; quia superflite taliter legitimi-
tato, non decedit sine filiis legitimis. Castrop. cit.
n. 15. & alii. In eo verò, num id quoque proce-
dat, excludaturque substitutus in eo casu, quo ma-
trimonium contrahitur cum concubina in odiū
substituti, non convenient AA. negant Mol. de
primog. l. 2. c. 5. n. 27. Gomez. & alii citati à Ca-
strop. n. 19. ex ea ratione, quod justum non sit,
ut taliter contrahens ex iniquitate & malitia sua
commodum referat, & substituto inferat damnum.
Affirmat è contra Castrop. n. 20. cum citatis à se;
Mol. cit. d. 172. vers. contraria. Sarmient. l. 1.
selectar. c. 6. Menchaca. l. 2. contrav. c. 41. n. 5.
Pont. l. c. c. 11. n. 11. ex ea ratione, quod si con-
trahens peccet ob motivum & finem, quem sibi
statuit, non verò contrahendo matrimonium; le-
gitimatio autem prolis proveniat ex matrimonio,
& non ex fine, quo contrahitur. Sed & exclusio
substituti proveniat ex matrimonio contracto ab
utente jute suo, & non ex malitia contrahentis,
adeoque is dici nequeat ex malitia sua referre com-

modum, aut substituto innocentie inferre damnum.
Idem est de revocatione donationis factæ à paren-
tibus etiam omnium bonorum; nimur, quod
sicut illa revocatur nativitas filiorum legitimorum,
ita etiam revocetur legitimatio filiorum
illegitimerum. Castrop. n. 1.

4. Resp. tertio: Ut tamen vim hanc legitiman-
di habeat matrimonium, requiruntur sequentia.
Primò ut sit verum & validum sine impedimentoo
dirimente contractum; sufficere tamen matrimonio
præsumptum, si ab Ecclesia validum reputet
& approbet; eò quod cūm solemnitatibus ab ea
præscriptis & bona fide contrahentium
contractum fuerit, contra Abb. in c. tanta. b. t.
num. 9. Sarmient. l. 1. selectar. interp. c. 6. num. 2.
mixos hac ratione, quod verba legis, quibus vis
illa tribuitur matrimonio simpliciter accipienda in
sensu proprio, adeoque non extendenda ad matrimoniū
non re ipsa, sed quod præsumptivē tantum
tale est, probabilius & communius docent
Mol. de primog. l. 3. c. 1. num. 11. Suar. de irregul.
d. 50. f. 1. num. 11. Pont. l. c. §. 2. n. 13. Garc.
de benef. p. 7. c. 2. num. 30. Castrop. l. c. §. 2.
num. 3. arg. c. tanta. c. quod nobis. c. extenore. b. t.
eo quod si, ut ibi dicitur, tale matrimonium
contractum cūm impedimentoo dirimente bona
fide præmissis & servatis præscriptis solemnitatibus,
adeoque præsumptum tantum habeat vim
legitimandi problem eo stante suscepit, habeat
quoque vim legitimandi illam generatam ante il-
lud; cūm, ut dictum, in ordine ad legitimatio-
nem prolis matrimonium retrahatur fictione juris
ad tempus, quo filii generantur; ita Castrop. Re-
quiritur secundò ad legitimationem per matrimoniū
subsequens, ut illegitimus progenitus
non sit à parentibus, vel saltem eorum uno ob-
strictis impedimentoo, adeoque inhabilibus ad
validè contrahendum, pro ut deciditur in c. tan-
ta. cuius etiam rationem hanc reddit Castrop.
l. c. §. 3. num. 1. quod matrimonium subsequens
eatenus problem legitimam reddat, quatenus jus
singit in hoc casu subsequentis matrimonii illud
contractum esse tempore, quo proles suscepit; id
verò fingere nequit, si eo tempore parentes
impediti impedimentoo dirimente; quia pro eo
tempore stante eo impedimentoo impossibile erat
eos contrahere matrimonium validum; idemque
adhuc procedere, et si parentes caruerint eo tem-
pore illo impedimentoo, adeoque validè contra-
hère potuerint tempore nativitatis filii, censent
Butr. in c. tanta. num. 17. Abb. ibidem. (ubi di-
cit, id etiam verum esse, licet impedimentum
non sit perpetuum, sed in potestate habentium
copulam, perque eos tollibile) Filiuc. tr. 9. num.
131. Menoch. conf. 60. num. 12. Paslerin. de
elect. c. 25. num. 134. Garc. de benef. p. 7. c. 2.
num. 36. quos secutus sum in foro benef. p. 1. q.
260. num. 2. contrarium, nempe conceptum ab
inhabilibus, natum verò ex jam habilibus, reddi
legitimū per sequens matrimonium, a quo pro-
babilitate & forte probabilius tenentibus. Covar.
l. c. §. 2. num. 2. Fachin. l. 3. contrav. c. 50.
Sanch. de mat. l. 8. d. 7. num. 19. Sayr. l. c.
num. 19. Azor. l. c. q. 8. Mol. l. c. num. 2. Gutt.
de mat. c. 72. à num. 6. & alii, quos citat &
sequitur Castrop. cit. §. 3. num. 5. arg. desumpto
ex c. tanta. dum ibi non solum spectatur con-
ceptio, sed etiam nativitas ex parentibus impedi-
tis, ut filius subsequenti matrimonio legitimari
nequeat, sed spurius remaneat. Item arg. sumpto
ex l. 1.